

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Organismo Autonomoak

GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA**Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak 2023an emandako dirulaguntzen zerrenda**

Dirulaguntza deialdia, Arabako Lurralde Historikoko gizarte zerbitzuen eremuko elkarteak eta fundazioak mantentzen laguntzeko (ALHAO, 66. zk., 2023ko ekainaren 7koa).

“Elkarteen mantentze gastuetarako laguntza programa” (81201. G/231811/48100832) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	Euroak
ACABE Anorexia eta bulimiaren aurkako elkarteak	6.797,56
ACCU Crohn-en gaixotasuna eta kolitis ulzeraduna dutenen elkarteak	14.012,29
ADA Arabako diabetikoen elkarteak	11.857,88
ADAP Presoen laguntzarako elkarteak	925,54
ADEAR Artritis erreumatoidea dutenen Arabako elkarteak	12.043,50
ADELA Alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen Arabako elkarteak	7.165,83
ADELES Lupusa dutenei laguntzeko elkarteak	17.592,55
ADELPRISE Lehen eta bigarren mailako linfedemenak dituztenen elkarteak	10.718,31
AECC Minbiziaren aurkako Espainiako elkarteak	19.391,98
ALCER Giltzurruneko gaixotasunaren aurkako elkarteak	15.114,68
AMAPASE Arabako guraso bananduen elkarteak	818,42
ANADAHI hiperaktiboaren eta arreta defizita dutenen elkarteak	6.077,15
ARENE Arabako gaixo neuromuskularren elkarteak	19.408,39
ARESBI Asociación Araba elkarteak espina bífida	7.807,66
ARNASA ARABA Arabako fibrosi kistikoaren elkarteak	520,09
ASAFIMA Arabako fibromialgia elkarteak	8.360,85
ASAMMA Bular eta veste minbizi ginekologikoen bat duten Arabako emakumeen elkarteak	9.337,35
ASOPARA Arabako parkinson elkarteak	11.019,16
Tratu txarrak jasaten dituzten umeei laguntzeko euskal elkarteak	6.032,83
“Caminando por las estrellas” Denbora banku elkarteak.	650,18
Retina Araba BEGISARE	7.813,25
Beti Gizartean Fundazioa	7.734,72
Hombres de buena voluntad	1.335,50
HIESaren aurkako hiritarren batzordea	12.988,81
EZEBA Arabako zeliakoaren eta haien senideen elkarteak	7.680,99
GIZARTERAKO elkarteak	2.975,49
Familia ugarien elkarteak HIRUKIDE federazioa	5.596,16
ISABEL ORBE Down sindromea dutenen elkarteak	21.060,84
Arabako laringektomia elkarteak	843,40
Musicoterapia: música, arte y proceso elkarteak	6.892,88
Nagusilan gizartearekin konprometitutako pertsonen gizarte-boluntariotza	8.781,77
OREKABIDE Elkarteak	155,83
SALHAKETA Presoen aldeko elkarteak	18.696,38
Adimen-desgaitasuna duten pertsonak TALUR	2.867,43
Arabako itzaropen eta adiskidantzen telefonoa	8.903,95
Asociación familiares y amigos de personas con trastornos lenguaje	525,60
ZUZENAK fundazioa	8.584,19
Euroak, guztira	309.089,39

Gizarte zerbitzuen jarduerekin zerikusia duten ikastaroak, jardunaldiak, kongresuak eta mintegiak antolatzeko laguntzen deialdi publikoa (ALHAO, 44. zk., 2023ko apirilaren 14koa).

“Prestakuntza programak antolatzen dituzten elkarteentzako laguntzak” (81201. G/231811/48100811) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	Euroak
ASCUDEAN Familia zaintzaileen eta mendeko pertsonen elkarte	1.980,00
ASAFIMA Arabako fibromialgia elkarte	1.020,00
ISABEL ORBE Down sindromea dutenen elkarte	1.163,39
MAP Musicoterapia: música, arte y proceso elkarte	4.655,95
AEMAR esklerosi anizkoitza dutenen Arabako elkarte	1.605,76
Gurutze gorria Araba	4.735,15
AFARABA Alzheimer eta beste dementzia batzuen elkarte	1.045,00
APDEMA Adimen-ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkarte	1.197,00
APDEMA Adimen-ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkarte	636,50
APDEMA Adimen-ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkarte	810,00
APDEMA Adimen-ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkarte	783,90
Nagusilan gizartearekin konprometitutako pertsonen gizarte-boluntariotza	4.669,91
ADELA Alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen Arabako elkarte	1.989,00
Asociación Araba elkarte espina bífida ARESBI	2.368,88
ASASAM buru gaixotasuna duten pertsonen eta senideen aiarako elkarte	190,00
Euroak, guztira	28.850,44

Dirulaguntza deialdia, elkarte edo fundazioei Arabako Lurralde Historikoan gizarte zerbitzuen eremuko programak eta jarduerak garatzen laguntzeko (ALHAO, 69. zk., 2023ko uztailaren 14koa).

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntza programa” (81201. G/231811/48100812) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	Euroak
ACCU Crohn-en gaixotasuna eta kolitis ultzeraduna dutenen elkarte	3.360,00
ADA Arabako diabetes elkarte	3.898,60
ADAP Presoen laguntzarako elkarte	2.514,64
ADEAR Artritis erreumatoidea dutenen Arabako elkarte	70,00
ADELA Alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen Arabako elkarte	915,44
ADELES Lupusa dutenei laguntzeko elkarte	6.450,00
ADELPRISE Lehen eta bigarren mailako linfedemenak dituztenen elkarte	5.688,90
AECC Minbiziaren aurkako Espainiako elkarte	1.499,95
ALAIK Erretiratuen elkarte	685,00
Alday Fundazioa	1.829,98
AMAPASE Arabako guraso bananduen elkarte	741,15
ANADAHI hiperaktiboan eta arreta defizita dutenen elkarte	6.580,00
ARENE Arabako gaixo neuromuskularren elkarte	6.120,00
ARESBI Asociación Araba elkarte espina bífida	5.197,00
ASAMMA Bular eta beste minbizi ginekologikoen bat duten Arabako emakumeen elkarte	1.188,81
ASCUDEAN Familia zaintzaileen eta mendeko pertsonen elkarte	461,18
ASOPARA Arabako parkinson elkarte	2.394,00
ATZOKO GAZTEAK erretiratu eta pentsiodunen elkarte	480,00
AVAIM Tratu txarrak jasaten dituzten umeei laguntzeko euskal elkarte	1.800,00
Retina Araba BEGISARE	1.212,75
BESARKA Adingabeak hartearen aldeko elkarte	1.348,00
Hombres de buena voluntad	800,00
Cáritas Gasteizko Elizbarrutia	2.872,53
HIESaren aurkako hiritarren batzordea	2.270,00

Gurutze gorria Araba	13.417,23
San Joanen Lepo Moztea erretiratuen elkarte	3.556,72
El Cerrillo kultura elkarte	540,40
EZEBA Arabako zeliakoen eta haien senideen elkarte	2.735,93
Gizarterako elkarte	4.000,00
Familia ugarien elkarte HIRUKIDE federazioa	3.864,49
Hogar alavés ongintza eta kultura elkarte	18.500,00
Ibernaloko Andre Mari Erretiratuen elkarte	441,90
Isabel Orbe Down sindromea dutenen elkarte	6.120,00
Erriberrabeitiko Lagunak Kultura elkarte	3.700,00
AAL Laringektomizatuen eta ahots mutilatadunen elkarte	1.295,00
Mendi Artean Gizarte eta Kultura elkarte	3.298,00
Musicoterapia: música, arte y proceso elkarte	3.945,00
Nagusilan gizartearekin konprometitutako pertsonen gizarte-boluntariotza	548,00
OREKABIDE Elkarte	0,00
El Pilagar kultura elkarte	1.159,43
SALHAKETA Presoen aldeko elkarte	15.479,67
San Acisclo eta Santa Victoria Erretiratuen elkarte	780,00
San Bartolomé erretiratuen elkarte	1.895,57
San Ginés erretiratuen elkarte	3.690,00
San Juan erretiratuen elkarte	1.048,55
San Martín de Cripa erretiratuen elkarte	1.394,49
San Roque Erretiratuen elkarte	1.575,00
San Roque eta San Pedro Erretiratuen elkarte	1.775,00
San Víctor erretiratuen elkarte	1.051,50
Santa Engracia Erretiratuen elkarte	1.722,20
Santa Isabel Erretiratuen elkarte	500,00
Asociación hogar jubilados y pensionistas San María de Oion	5.467,04
Arabako itxaropen eta adiskidantzen telefonoa	185,00
Mintzairaren nahastearen familia eta lagunen elkarte	1.250,00
USATXI kultura elkarte	459,00
Virgen de la Plaza y San Andrés erretiratuen etxea	1.387,45
Oroko Ama Birjinaren Erretiratuen elkarte	1.896,50
Sallurtegiko ama birjina	1.412,55
Fundación Zuzenak Fundazioa	680,00
Total euros	171.149,55

Dirulaguntza deialdia, elkarte eta fundazioek beren egoitzak birgaitu eta egokitzeko eta beren gizarte jarduerak eta programak garatzeko beharrezko ekipamenduetarako (ALHAO, 61. zk., 2023ko maiatzaren 26koa).

“Elkarteetarako laguntzak. zentroen ekipamendua” (81201. G/231811/78100811) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	Euroak
ADA Arabako diabetes elkarte	168,82
ADAP Presoen laguntzarako elkarte	647,98
ADELA Alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen Arabako elkarte	108,66
AEMAR esklerosi anizkoitza dutenen Arabako elkarte	1.282,40
APDEMA Adimen-ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkarte	640,00
ARESBI Asociación Araba elkarte espina bífida	649,00
ASAFES gaixotasun mentala duten pertsonen eta senideen Arabako elkarte	1.342,54
Asociación alavesa de jugadores en rehabilitación ASAJER	1.071,22

ASCUDEAN Familia zaintzaileen eta mendeko pertsonen elkarte	428,00
Asociación de niños y afectos oncohematológicos de Álava ASPANAFOA	72,13
ATECE Hartutako kalte zerebralaren Arabako elkarte	641,60
Beti Gizartean Fundazioa	325,00
HIESaren aurkako hiritarren batordea	790,00
Gurutze gorria Araba	3.000,00
El Cerrillo kultura elkarte	598,39
Familia ugarien elkarte HIRUKIDE federazioa	1.355,89
ITXAROPENA ikusmen-urritasuna duten pertsonen elkarte	1.014,60
Jeiki Fundazioa	724,99
Mendi Artean Gizarte eta Kultura elkarte	0,00
Musicoterapia: música, arte y proceso elkarte	494,10
Nuevo Futuro Elkarte	1.644,39
El Pilagar kultura elkarte	243,19
SALHAKETA Presoen aldeko elkarte	505,64
San Acisclo eta Santa Victoria Erretiratuen elkarte	1.500,00
San Martín de Cripta erretiratuen elkarte	788,00
Santa Isabel Erretiratuen elkarte	774,40
Itxaropen eta adiskidetasunaren Telefonoa	2.676,37
Euroak, guztira	23.487,31

Laguntza izenduna Sendotu Aldi Berean gizarte inklusiorako elkartearentzat, Sendotu Aldi Berean Araba 2022 proiekturako.

Partida 81201. G/231811/48100835 15.000,00 euro

Laguntza izenduna Banco de Alimentos De Álava/Arabako Elikagaien Banku (G01265610) elkartearentzat, jarduerak finantzatzen laguntzeko.

Partida 81201. G/231811/48100836 52.000,00 euro

Laguntza izenduna Sartu (G01126127) elkartearentzat, "Batekin Aiarako Bailaran" proiektua finantzatzen laguntzeko.

Partida 81201. G/232811/48100845 15.000,00 euro

Laguntza izenduna Asafes (G01016518) elkartearentzat, zerbitzu okupazionalako lokala ego-kitzeko egindako obrak finantzatzen laguntzeko.

Partida 81201. G/231811/78100812 79.639,03 euro

Laguntza izenduna Autismo Araba Tearaba (G01023308) elkartearentzat, elkartearen beraren funtzionamendurako eta jarduerak garatzeko lankidetzak hitzarmena aldatzeko.

Partida 81201. G/231811/48100823 52.402,64 euro

Laguntza izenduna Aspanafoa (G01058015) elkartearentzat, esku hartze psikosozialeko programaren lankidetzak hitzarmena aldatzeko.

Partida 81201. G/231811/48100831 9.500,00 euro

Laguntza izenduna Gurutze Gorriarentzat (Q2866001G), landa eremuko gizarte ekintzak koordinatzeko lankidetzaren hitzarmena aldatzeko.

Partida 81201. G/232811/48100828

5.950,04 euro

Vitoria-Gasteiz, 2024ko apirilaren 5a

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluaren presidentea
GORKA URTARAN AGIRRE